
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c del  

COMUNE DI TORRE SAN PATRIZIO (FM)  
per l’affidamento dei  

“Servizi assicurativi a favore del Comune di Torre San Patrizio periodo 31/12/2018-

30/4/2024, salva eventuale proroga semestrale” 

suddivisa nei seguenti sei lotti: 

Lotto Descrizione Polizza Importo  

lordo  

annuo (€.) 

Importo lordo 

periodo 

31/12/2018- 

30/04/2024 (€.)  

Importo 

eventuale 

proroga 

semestrale 

(€.) 

Importo 

comprensivo  

di eventuale 

proroga 

semestrale (€.) 

CIG 

1 All Risks Patrimonio 4.200,00 22.400,00 2.100,00 24.500,00 7695919942 

2 RCT/RCO 4.500,00 24.000,00 2.250,00 26.250,00 76959323FE 

3 Infortuni cumulativa 1.200,00 6.400,00 600,00 7.000,00 7695940A96 

4 

RCA/ARD Libro 

matricola 
2.000,00 10.667,00 

1.000,00 
11.667,00 7695943D0F 

5 

Auto Rischi Diversi 

Amm.ri e Dip.ti 
1.000,00 5.333,00 

500,00 
5.833,00 76959513AC 

6 RCPatrimoniale 2.800,00 14.933,00 1.400,00 16.333,00 7695954625 

 TOTALE 15.700,00 83.733,00 7.850,00 91.583,00  
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva ed efficace 

n. 543 R.S. I - Organi Ist.li - Affari Gen. - 

Contratti della Provincia di Fermo  

(Reg. Gen. 1190) del 28/12/2018 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: GURI n. 136 del 21/11/18 

Scadenza presentazione offerte  12/12/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  13/12/2018 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 
Quanto ai lotti 2-4: 14/12/2018 

Quanto al lotto 3: 28/12/2018 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  

 

2 
 COMPAGNIA 

1 AVIVA – c.f.: 09197520159 

2 
UNIPOL SAI ASS.NI c.f..: 00818570012 - 

(Ag. Generale Fermo – Giovanni Nicolai) 
 

Numero offerte ammesse 

 

2 
 COMPAGNIA 

1 AVIVA – c.f.: 09197520159 

2 
UNIPOL SAI ASS.NI c.f..: 00818570012 - 

(Ag. Generale Fermo – Giovanni Nicolai) 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – All Risks Patrimonio 

CIG 7695919942 

DESERTO 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/RCO  

CIG 76959323FE 

Denominazione: Compagnia Unipol Sai spa (Ag. Generale di Fermo) 

Sede Legale: Bologna, Via Stalingrado. 45 

C.F. e P.I.: 00818570012 

Premio Annuo Lordo: €. 4.391,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

 
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA - Ag. Generale di Fermo - c.f..: 00818570012 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – Infortuni cumulativa –  

CIG 7695940A96 

Denominazione: Compagnia Unipol Sai spa (Ag. Generale di Fermo) 

Sede Legale: Bologna, Via Stalingrado. 45 

C.F. e P.I.: 00818570012 

Premio Annuo Lordo: €. 836,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: SI 
ELENCO OFFERENTI 

 



 

 COMPAGNIA PUNTEGGIO OT PREMIO (€) % RIBASSO PUNTEGGIO OE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

AVIVA – c.f.: 09197520159 55,15 987,00 17,75 17,56 72,71 

UNIPOL SAI ASS.NI  

c.f..: 00818570012 57,15 836,00 30,33 30 

87,15 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – RCA/ARD Libro matricola 

CIG 7695943D0F 

Denominazione: Compagnia Unipol Sai spa (Ag. Generale di Fermo) 

Sede Legale: Bologna, Via Stalingrado. 45 

C.F. e P.I.: 00818570012 

Premio Annuo Lordo: €. 1.952,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

 
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA - Ag. Generale di Fermo - c.f..: 00818570012 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 – Auto Rischi Diversi Amm.ri e Dip.ti  

CIG 76959513AC 

DESERTO 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 – RC Patrimoniale 

CIG: 7695954625 

DESERTO 

Tempo di realizzazione previsto 
64 mesi 

(oltre eventuale proroga tecnica per 180 gg) 

Importo complessivo finanziamento  €.92.531,66 

RUP Comune Torre San patrizio   Arch. Catia Stifani  

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 28 dicembre 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 76, 

comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 


